

ГРАНД-Смета 2021 г.
СОГЛАСОВАНО

учреждение
«Комитет по образованию
Администрации г. Улан-Удэ»

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Министрства России от 26 декабря № 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 874/пр, 875/пр (в ред. приказов от 30.03.2019 № 171/пр, от 01.06.2020 № 295/пр, от 30.06.2020 № 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, от 09.02.2021 № 50/пр)

Наименование программного продукта

ПК "ГРАНД-Смета 2021"

г. Улан-Удэ, ул. Гагарина, 26а
(наименование стройки)

МАОУ СОШ №65
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Капитальный ремонт кровли
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание Дефектная ведомость
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 01.01.2000/1 квартал 2021 г.

Сметная стоимость	706,44	(84,2) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	588,70	(70,17) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	0,00	(3,24) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		377,26 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		6,55 чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения		

	1 ОТ				306,51	1,15	140,99	
	2 ЭМ				308,19	1,25	154,10	
	3 в т.ч. ОТМ				35,47	1,25	17,74	
	4 М				164,42		65,77	
	ЗТ	чел.-ч	35,07	1,15	16,1322			
	ЗТм	чел.-ч	2,64	1,25	1,32			
	Итого по расценке					779,12	360,86	
	ФОТ						158,73	
МДС81-33.2004 Прил.4 п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	90		90		142,86	
Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	85	0,85	72,25		114,68	
	Всего по позиции						618,40	
9	ФССЦпг-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		0,6	42,98	25,79	
10	ФССЦпг-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 15 км	1 т груза		0,6	13,38	8,03	
Итого по смете:								64 391,56
Итого прямые затраты (справочно)								
В том числе:								
Оплата труда рабочих								3 244,87
Эксплуатация машин								850,61
Оплата труда машинистов								84,84
Материалы								60 296,08
Строительные работы								70 166,79
Строительные работы								70 132,97
Индекс перевода в текущие цены 1 кв. 2021 г. Из Приложения 1 к письму Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 11 марта 2021 г. №9351-ИФ/09 Объекты образования. Школы								8,39
В том числе:								
оплата труда								3 244,87
эксплуатация машин и механизмов								816,79
материалы								60 296,08
накладные расходы								3 871,21
сметная прибыль								1 904,02
Индекс перевода в текущие цены 1 кв. 2021 г. Из Приложения 1 к письму Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 11 марта 2021 г. №9351-ИФ/09 Объекты образования. Школы								8,39
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ								284
Итого ФОТ (справочно)								3 329,71
Итого накладные расходы (справочно)								3 871,21
Итого сметная прибыль (справочно)								1 904,02
Итого								70 166,79
НДС 20%								14 033,36
ВСЕГО по смете								84 200,15
								706 440,00

1-й Заместитель директора МУ "Улан-Удэстройзаказчик"

Составил: инженер 2 категории отдела капитального ремонта МУ "Улан-Удэстройзаказчик"

Объемы подтверждаю: инженер 1 категории отдела капитального ремонта МУ "Улан-Удэстройзаказчик"

Д.В. Ивонин
Г.А. Жалсанова
И.Ю. Голубина